MOÇÃO DE APLAUSO Nº 027/2025
AUTOR: WENDER GREGÓRIO DE LIMA

Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos organizadores da Terceira Live Solidária do Lions Clube de Nova Xavantina-MT em prol do Hospital do Câncer de Cuiabá e do Instituto Lions da Visão. A presente Moção é um justo e merecido reconhecimento ao incansável trabalho e dedicação demonstrados por todos os envolvidos na idealização, organização e execução deste evento tão significativo para nossa comunidade. Ela se configura como uma poderosa ferramenta de mobilização social e um pilar fundamental no apoio às causas e projetos assistenciais que o Lions Clube de Nova Xavantina abraça. Assim, com esta Moção, expressamos nossa profunda gratidão e admiração aos organizadores, reconhecendo o impacto positivo e transformador de suas ações em nossa cidade. Que esta iniciativa continue a inspirar outros e a fortalecer os laços de solidariedade em nossa comunidade. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 17 de junho de 2025.

WENDER GREGÓRIO DE LIMA
Vereador